**D**uas proteres militum magnificare vides  
**A**est honor exercitus, nisi lingule que belut echo:  
Antribus in Regis consona verbi sonat.  
Quod cingulat cingulat quod blandas blandat et ipse  
Quod dicit dicit quod siles ipse silet  
Vides aridet fles sicut semper et equas  
Imponet leges vultibus illa tunc  
Premia iudicium. Philemonis nulla meret  
Dum tamen hoc beatum sit quod ab ore recessit  
Quem primo infantemcepit pastoria pellit  
Iam subito blanda: fundone verba tegunt  
Envia nulla summi veterem conservat honeste.  
Urbo neq; inficiam: terra nec colla fidem  
Sunt magis arma fori quam nobilitas quibus ille  
Gario futoris minit galeatus adest  
ffulvus iam talis nimis est cordis eogi  
Non honor est armis ut siles esse primo  
Iamq; simplicibus mope dum non habet condit simile  
Se regat: ex predio comit cobiz suis  
**D**icitur nobilitas Regum friguit: corves regnent  
Sic paleas militas: granagz pauca vides  
Corda latente leporum panduntur et ora leonis  
Umea minit verba: plumbeus actus habet  
Lameq; solent homines consumere larga loquendo  
Tempora sermoni deficiente die  
Et bona que Regum concernunt otiora  
Distortos ambo posteriora sumunt  
Factis de nostris hodie connectit in cruce  
Sicutq; facta que patienda manent  
Umea aliena fibi vult Regna simplicia subdi:  
Que brev in proprio stat seminata solo  
Bella tonat calide thalamis audacia lingue  
Pectora sed campis non mouet illa manus  
Sub facie grecie non militant ludiqz tunc  
Umeaq; lucro nulla dampna fio  
Libertas solita impetr modo fecerit auara  
Et magis ingrata condizione trauant

**O**mnia pre manibus premunt prema sermo  
Nec memoratnr eo cum bene fecit homo  
Nil coetus exemplo nra Regula sufficit immo  
Acta loco nris amodo delle veget  
**E**st modo felicissime et luor amoris admittit  
Quod patet exterius: hoc nihil nimis habet  
Vox leuis illa Jacob & Iaua manus hispida impaz  
ffalibant sed adhuc signa futura dabant  
Quicquid verba ferunt modo nam bonitatis ad amores  
E un probat illud opus artus iniqua gerit  
Cessit iustitia cessitq; fides sociata  
ffraus dolus atq; summi iam subire locum  
Umea soch luctus socio coelit organa plaudunt  
Umis si presit nimis alter ei  
Ex dampno fratris frater sua comoda querit  
Et soror ad laudem raro sororis agit  
ffilios in matre iam sentit hec nouitiam  
Sentit et hec nati plurima facta dol  
ffilia maternos artus: detractat et ipsa:  
Mater iam natam sentit et odit eam  
ffilios ante diem patuos iam spectat in amos  
Nec videt ex oculis ceca: empido suis  
Sic licet ipse natus nimis impensis ipse  
Non est nec cordis bistera susplet eis  
Nullus amor parcit tunc quem ledere possit  
Quod soluerit duo: tecum esse negat  
Plebe sine uice manet non est qui mea tuet  
Non est qui dicat mea tenere decet  
Vintur ex rapto brevi opes ab hospite tutus  
Nec soci a genero domini faciat ipse lucro  
**T**empore nunc plures odio remanente salutat  
Tempus et ad bonitatem ruminat uia summa  
facta monent odium facies exoriat amorem  
Ostula pretendit os: manus atq; fecit  
Pectoribus mores tot sunt quot in orbe futurum  
Nec longum stabile quid bonitatis hont  
Utq; leues prothens sece tamant in budas

Nunc leo nunc arbor nunc erat hincus aper  
 Sic modus ad p̄fēns hominī inutabilis extat  
 Nec scio quo possim firmis adire gradum  
 Vacca sit an tunc non est cognoscere promptus  
 Pars prior apparet posteriora latent  
 Sic prima facie non est cognoscere verbum  
 Qm nichil occultat pondea fimo habet  
 Om̄n̄ fūris felix plures mīmēant̄ amici  
 Afferat si fuerint tempora solus eis  
 Ut lepus in varijs fugiens se mīmēt in aruis  
 Errat et in milia sedē moratur amor  
 Tempore crevit amor antiquo sed resolutus  
 Vix vixit quo om̄n̄ progrebat̄ habet  
 Illud amicis quondam venerabile nomen:  
 Emissit et in questu pro meretice sedet  
 Ordinis honorifici permittit exempla prioris  
 Et nichil est de quo iam sit habenda fides  
**D**unc amor est plus nec sentit habere secundū  
 Obras odioq; tibi diligit ipse tua  
 Sic est q; non est lepus et leporarmi bim  
 Festio quod video simi neq; tecus ego  
 Est odium commone modo sed amor quasi ferro  
 Per loca deserta solio in orbe latet  
 Est noctis ferrum ferrorum noctentis anem  
 Unus nunc bello sternitur om̄s homo  
 Quid modo cūmq; manus mentit̄ dextera simile  
 Dicam: iniquus homo credet id ipse sibi  
 Quidlibet in causis rabi commoda sunt be voluptas  
 Nunc modus estq; fides: non habuisse fidem  
 Sicq; pedum Statutū duplex variata figura  
 Qm̄ variorū hominū signat in orbe dolos  
 Undiq; dampna flimit q; in isto tempore liber  
 Festio pacificus quo finar ipse vix  
 Experiens mundie paupertas sola manebit  
 Quam si plantare malum in orbe sudet  
 O miseri et felix pauper qm̄ liber robig;  
 Cum regne mentis absq; pauore manus

Q mundus mundus dicitur ō ve tibi mundus  
 Qm magis atq; magis deteriora pars  
 Quid sibi sit mundus agit que forma vel eius  
 Que vel condicio singula st̄ne hōlo

**Q** uia vniuersitatis ad presens de mundi falla  
 cibus conqueritur: hic de Statu & condicione  
 mundi necnon et de miseria condicione hūne  
 tractare consequenter intendit — Capitulum Quintū

## MUNDUS V

Sibi dat nomen  
 Q mundus habet:  
 Sed in inmundicie de ratione negat  
 Sordib; est plenus viciorū germe plenus  
 Plenus peccati plenus cobiq; dolis  
 Tempora mutant̄ mutant̄ condicione  
 Mutantq; status nec manet ordo dui  
 Distit qm̄ ipse est et qm̄ vicina rimma  
 Talis enim nullum que relevamen habet  
 Distit qm̄ nichil est quicquid partira voluntas  
 Possidet: et false reendicat esse simili  
 Ita qmd est presens temptatio pugna molesta  
 hic acies semper semper et hostis adest  
 Fini opib; guerra paci morbusq; saluti:  
 Inundat et corpus nostra senecta premit  
 Sicq; perit placide paulatim grata forme  
 Nullaq; de multis que placere manent  
 Nam gustata nimis sapient̄ vix sentit odores  
 Vix quoq; clamatos percipit ante sonos  
 Caligant oculi de toto sola supersunt  
 Vix cutis et nervis ossa ligata fuit  
 Estates odit hyenes et frigida cubpat  
 Nec querulo possunt colla placere sem  
 frigore nimis iymo nimis nimis ledit estu  
 Et stabili iniquum permanet ille statu  
 Donec corvo dolet aut aut forsan lingua ligat̄  
 Opes timet egrotat pulsus laborat exar hepatis  
 Cor marcat, venes patiunt̄, soluntur alii  
 Brachia vix possunt, languida crura dolent

longo in tuis vicatim corpus amarit  
 Non patitur vires sanguis habere suas  
 Singula non paucis pars est obnoxia morbis.  
 Et patet infelix ad mala totus homo.  
 Igitus si finis morbis, confectus et annis,  
 Conqueritur, rora tempora longa sue.  
 Omnis enim virtus, qua corpus gaudet mane,  
 Desinit, et vaario pressa dolore perit.  
 Es sapiens maler, sapientia morte redimans  
 Dimicis lapsi mobiliora fluunt  
 Es probus, exprimat probitas, es honestus, honestas  
 labitur, es fortis, fortia morte iacent.  
 Sed cum te recte virtutem succumbere ceris:  
 Arvoz te fortis dicas, et esse putas.  
 Hella libido mouet, primos tu cedis ad ictus  
 Et tua das fedo colla premenda iugo.  
 Ora et avaricie ferme sic motibus ree.  
 Sic facis ardor, in se pudenda quale  
 Sic viciusq; tuam faciem emi mente revoluas  
 Corporis et mundi: singula lana sties;  
 Si corpus pensas, ex omni parte videbis  
 Naturam fragilim, que venire negant.  
 Si mundum pensas, ex omni parte volutum  
 Vebis in mortis fraude videbis em.  
 Socissas aliquo deplorat grandine vites,  
 Sic mari magno desperisse rates.  
 Itum liquivis, illiusq; syphix hastat,  
 Hinc et tristiae, seu procella quatit.  
 Et sic de baro mundus barat, et ipsi  
 Quem praeceps exultat, fortis ipse sum.  
 Labilis ille locus, satis est, et more fluentis  
 Et refluxus aqua, fluminis instar habet.  
 Sic mihi blandit, fallit: nec credit illi,  
 Cuius quo doles, gaudia semper hent.  
 Doloris in humano tempore quid deficit, et sic  
 Ita nichil plenum fertile vita tenet.  
 Quam praeceps in finem mundi derident humus

Nulla potest certe minere vita fini  
 Si te nobilis proueget sanguis auorum  
 Hinc est qd, doles, degenerare potes.  
 Prossa si dederit tibi soe, et forte recedunt.  
 Si mala succidunt, deteriora time.  
 Si tibi persuadet, boorem fama, pudicam.  
 Hinc etiam doles fallere quaggi solet  
 hic grauat mestum, corempte commigis alto,  
 Delusus falsa hispiceo temet.  
 In quam inserviant multorum vita timetis  
 Vere del soli ne sit habenda tibi.  
 Sic illam metuo, ne qmco corrumpat adulteri.  
 Et parat quorun non eris ipse pater.  
 Si tamen illorum fatigat tanta honesta  
 hinc certum doles, mors tibi tollit eos.  
 Si tibi dimicis, modicam familiant, ad horam.  
 Has oti plus doles, auferet bona dies  
 Tempora, si crudis promittit longa, inuentus.  
 Ut meritis doles, in Salomone vide.  
 Si facies rubicundo spesa colore. <sup>vinea</sup> Niuea si facies  
 Splendens: hinc doles, crux senecta bent.  
**D**om habet hic regnum tua mens, et intus et extre.  
 Presia cum multis, irrequieta geris.  
 Num potes, amissio tempus simile quia <sup>opus</sup>  
 Heu mundi tardo tempore dampnat opus. <sup>damnat</sup>  
 Ultima qm oti peioribz egit,  
 Si pdat caueat, qm malus emptor erat.  
 Dixit homo suuens, teleri pede labit etas  
 Nec bona tam sequit, qm bona prima sunt  
 Non que preterit iterumq; revoluta voda  
 Nec que preterit hora redire potest.  
 Otare putas, et eo procedunt tempora tarde  
 Et pagit lentis passibz: amissio iter. <sup>amissio</sup>  
 Antiquitatem metuens penitus trahantibz alios  
 Audet, et humano festa venire finis.  
 O vetus in bicus Cathanas, quem spectat in primo: <sup>missus</sup>  
 Quid fugie, et pro quo, non domo ipse deo?

Ecce semel yempe tremulo bent horrida passu. *hyems.*  
 Pulcher et etatis flos muelis abit.  
 Habitaz occulte, fallitq; solatius etas,  
 Et celor Amorem ensus, Et cumba fugit.  
 Nec quoq; nec pfect, que nos elementa locamus.  
 Immo grmunt varias, suerata bices.  
 Corpora vertint, nec quod sumus le sumus nos  
 Eas erimus, sed idem, se neq; tempus habet.  
 Nil quidem dñeare potest, forma sib eadem.  
 Mutari subito, qm magis omne liquet.  
 Cene fictum quod erat, nunc est solidissimattellus.  
 Quod sunt, et tellus iam maris onda tegit.  
 Nunc fluit, interdum, superressus fluctibus ager-  
 ffons, nec c ipse statu permanet esse suo.  
 Conterit ferrum, silices tennantur ab eis.  
 Nunquid homo fragilis vnpit ipse magis.  
 Quidam sub phedo incibz palacia fulgent  
 Impes aratius pastus dolos erant  
 Nunc ubi sunt vase, pisces, et mos tra marina.  
 Unper erant campi, castra fuere primi.  
 frondibus ornabant que nre capitolia temis.  
 Vastebatq; suas ipse Senator cues.  
 Et si Regna loquar homini stamus, quia nullus  
 Principio mprpi perstat in orbe dui.  
**L**est que preteritum tempus dedit, illa fitne  
 post dabit, estq; nomis nullus in orbe status.  
 Distero qm poterit: ego psto quietus in orbe *bicere*  
 Et qm non causas mille doloris habet.  
 Quo se coerit homo dolor aut motus inquit ipm.  
 Scriptur millus: qm sit in orbe gradus.  
 Quantus Regni patiunt corda tumultus.  
 Omq; procellosie motibz ipsa fremunt  
 Inter regales epulas variocoz paratus  
 Tabestimt roario sollicitata motu  
 Ayle fatelitibz cinctus, telocoz snoz.  
 Non valet exrido pellere corde metus e trepido.  
 Sic immunda sine de fraudeb; omni mundus immunda

Possuntz mille tempore munda facit  
 Iste p antiphafu nomen sibi bendicat bnd antiphafu.  
 Solo mille pato, participare potest.

**B**hic loquit de principio Creacionis huma-  
 ne. Declarat eclam qualiter mundus ad  
 sum hominis et homo ad culum dei creatus  
 exiret ita q; si homo deum suum debite non  
 colat, mundus que sua sunt homini debita  
 officia veterius reddere non tenet. *[Capituli 6.]*

## OS 1 VITALOQUI

qmquid sibi  
mundus inquit

Gestat homo sibz est magis inde reus,  
 Scripta docent Genesim, primo cum conditor orbem  
 fecerat, hec dicens ipse creavit Adam.  
 Nos faciamus art hominie qm nos imitari:  
 Posset et cot nobis seruat atq; tolat.  
 Inspiremus ei sensim ratioms amore,  
 Qm distractam qnd sit, et bnd bent  
 Inspiremus ei factoris cognitionem.

Vnde creatorum nostat ametq; sum  
 Qm sime est auctor: qm ei dedit esse bel ponde  
 Mundus enim segntr et famillatur ei.  
 Solus vmet mentis secreta sine  
 Et pfectut singula sibz homo  
 Singula struet, sed quod sibi postulat esse

Utile vel credit quod be necessitate putet

**O** Sublime deus, honor eximus deos omnis altus

Ut sit homo terra tecus ymagis dei

Ut sit ad exemplum factorio fabrica facta

Deoq; Creatori consimilitudo suo

Cetera queq; deus solo sermone creavit

Hoc formauit opus appositz manu

Terrula inscripta formatur massa pusilla

fit corpus solidum, quod sunt ante solum

Osca medullata nervis compedit in cornu

frumentum gressus compositq; gradum

Hys supraduxit venas sed sanguine plena

Carnes vestimenta pellib; atq; pilis

Vixitribz plenos fudit sonacula vite  
 Et qmibz officiis singula membra vacant  
 Qd logintur manus exeat puerit/ et aures  
 Aspergunt oculus sidera solus habet  
 Unificatus homo sicut factura bisiformis  
 Stat caro statqz comes, formitus unus homo  
 Hoc caroque carnis sunt sentit spiritus alta  
 Sidera suspirat et sua mva petit  
 Stat formatus homo inviat seqz suosqz  
 Gestus et nescit qmd sit et ad qmd homo  
 Corporis officium meatus membra moueri  
 Artificiosqz manus articulosqz pedu  
 Arbus descendit dissoluta brachia paluis  
 Corporis attractat singula membra suu  
 In se qmd seruit se se mrat et ipsam  
 Quam ierit effigiem non videt rose suam  
 Irritavit faciem terre variasqz figuratas  
 Et quia non nomi nominata missit eas  
 Excepit vultus os sublimauit in altum  
 Se rapit ad superius spiritus hinc sunt  
 Miratur celo speciem formamqz rotundam  
 Sidereos motus stelliferatqz domos  
 Stat nomis atomitus hospes sterniqz reueluat  
 Quid sibi que certat corpora tanta belint  
 Noticiamus tamen illi natura ministrat  
 Quid sit homo quod sunt ista creati bidet  
 Quod sit ad humeros oplo hic conditus orbis  
 Sit et proprius mundus et ipse dei  
 Ardet in auctoritate illius sensus ahorem  
 Namqz recognovit qmd sit amare deum

**D**icit loquit ex quo Creator omnium deus  
 Singulis huius mundi delicias usiu subdidit  
 Humano: dignum est qd sicut homo delicijs  
 secundum corpus fructutur ita secundum spi  
 ritum deo Creatori suo gratiam obsequium  
 cum gratiarum accione toto corde rependat

**D**icit tibi si desit gracia plena dei  
 Dic tibi si desit gracia plena dei

Empta tuis pedibus subiecit oueqz boueqz  
 Et soluces celi pistulosqz mariis  
 En elementa tibi sol aer sidera tellus  
 Quidvis vnda maris tetera queqz fauet  
 Auctor enim verum sic res decrevit rot orbis  
 Queqz creatura consequeretur emm  
 Ut seruaret ei factura summaqz biceps  
 ffactorem solum consequeretur homo  
 Erige sublimi caput et circumspice mundum  
 Collige cuncta sue dant tibi queqz manus  
 Omnia subiecta tibi sunt tibi cuncta ministrant  
 Omnia respondent obsequiumqz parant  
**Q**ui tibi tanta tulit qm pro te tanta pedit  
 Qm pro te mundum dixit adesse summ  
 Qm dedit ex nichilo tantum semina verum  
 Confusimqz chaos ordine stare suo  
 Sortes distribuens p partes quatuor aquas  
 Iratoe motus temporat arte sua  
 Sidere depmgens celum septemqz planetas  
 Et si vitant ad sua pmata locans  
 Quidam accessu solis signis duodecim  
 Tempora p totidem dat variare lices  
 Qm totum mundum postquam dispergerat illud  
 Venant vario multiplicijs bono  
 Esse ferac silue in montibz esse leones  
 In planis pecudes rupibus esse capras  
 Pluma regit soluces et ones sua lana decorat  
 Impz tuos bsis est tamen hoc quod habent  
 Despice delicias mundi quoqz flumina dotes  
 Quas tibi donat opes Quidvis vnda maris  
 Arboribzqz satis herbis radibz ortos  
 ffloribus et folijs fructiferisqz bonis  
 Pre cunctis recolat tua mens quem te quoqz fecit  
 Et de qm nichilo traxit adesse bonum  
 Et tunc illius est spiritus et tunc eius  
 Est sensus ratio de ratione sua  
**C**aput esse dedi verum rebzqz locatis

Nonne te cunctis queq; vocare dedit  
Quoniam tibi spem prolixi dedit in misericordia amore  
Consortemq; patrem conuenientem fidem  
Te sibi pone pavem fecit te pene secundum  
Ducere si possem prestitum esse deum  
Consultum in celum fessi tibi tradidit orbem  
Et mundi tecum dimidiant opes  
Celum sole tibi sol lumine ferunt et aer  
fflatibus vonda ab his terrag; mille bona  
Sed quod es uidetibi quod habeo quoniam plet rotundus  
Sponte facit pietas dulcis et ampla dei  
Quoniam tibi te tribuens fessi promisit eoz  
Non habent melius quod daret ipse deus

**D**omine superebire quemque virum decet ergo  
Contra mandata que dedit ipse deus  
Celum dederit fessi et odit terza simbolum  
Solus et infam sit locus aptus ei  
Hoc eterni bies tactum finit et beatitudini  
Quod genitor primus protulit omne gemis  
In radice sunt omnis gloria propago  
Quo mundum quicquid mundus here nequit  
Non sunt immundus quoniam mundus mundificaret  
Secundum qd in hoc venie posset habere locum  
Sed pietate primi qui condidit omnia solus  
Illi reformauit et reparauit opus  
Accipit seru formam seruorum redempti  
Demons et quod erat fecerat esse dei  
Hinc igitur superest deuota mente sequar  
Vtq; tunc dominum confitearis cum  
Preceptumque leue rottum non tangere crimen  
Sic sequitur corde beatus eius

**H**ic tractat qualiter homo dicitur minor mundi  
Ita qd secundum hoc qd homo bene vel male  
agit; mundus boni vel malorum qd regnus existat

**O Dicitur dominum**  
Gratia que tantum fecerat esse corrum

145<sup>1</sup>

118.

**V**ix sapit angelicus cum ceteris unde supremum  
Est esse crearem nestit in orbe domini  
Sicut et audit homo gustat hunc ambulat unde  
Naturae speciem fecit animalis homo  
Cum tamen arboribus homo crescat et optinet esse  
In lapidini forma proprietate sua  
Sic minor est mundus homo quoniam fecit singula solus  
Soli plus homo dat sacra loca deo  
Est homo quoniam mundus de meo suo sibi mundus  
Subdit et in meus dirigit inde statutus  
Si tamen immundus est: que sunt singula mundi  
Uedit et in peccatis: omne refundit opus  
Ut vult ipse suum proprio regit ordine immundum  
Si bono ipse bonum si malo ipse malum  
Qui minor est mundus fecit mundo magna dampna  
Ex immundisq; ei cadat ipse reus  
Qui minor est mundus homo si colat omnipotente  
Pebus in humano singula munda parat  
Qui minor est mundus si iuxta dei meditetur  
Grande sibi regnum possidet ipse poli  
**C**lement ergo satie humili qd corde repandat  
Digni Creatori dona creatio homo  
Resstat et ipse sui factoris querat amorem  
Resstat et ipse stat qmd sit et unde venit  
Resstat et agnoscat quo nominis ordine solus  
Pro cunctis mundus sicutur esse minor  
Si minor est mundus que sunt primordia mundi  
Si meditetur agit corde sit et qmd homo  
Si se nestinet nec eum cognosceret a quo  
vel per qmd factus est nec amaret eum  
Et tamen est illi substantia facta bisimilis  
Quo compaginat enim fortius atq; caro  
Ut deservit factoris spiritus eius  
Et mundus carni forenturq; caro  
Est animalia caro fragilis tunc dominiatris  
Desipit enim anima de ratione dei  
Nunc tamen a mundo caro vita negat rationem

Imquit et hec anima mra subire sic  
Sic seruit dominans sic regula fallit et extra  
Deniat illa deo que foret intus homo  
Stulcior o scutto comutans celia mundo  
Postponens amnum manus here lucem  
Quod dominus rerum quare deitatis ymagio  
Parua ipsis cupias maxima magnus homo  
Orbi terrarum tuus est et quemad ab illo  
Eclauditur arbitrio subditur omne tuo  
Nempe patens rerum celo dimissus ab alto  
Ad tua descendendo est tibi factus homo  
Noli te regim peccato subdere noli  
Que ciens fugiunt ista caduta sequi  
Des satagas hymnis amino transstendere trax  
Desinper in celie arripe fortis iter  
Tu si magna petio deus est sup omnia magnus  
Si bona: qm bonis est dicere nemo potest  
Nil gemis aut sepius tibi in bel comptus manu  
Mortis ad excessus rotulatio habent  
Quid penetrasse iniat studiis archana platonem  
Natneq; suos compofuisse libros  
Solis iter celiq; plagiis lumenq; meatus  
Et haga vel summo sidera frixa polo  
Multaq; pte ea fatis ardua nouerat et nunc  
Philosophus tunc est nomen mane perit  
Qm reo et rerum causas vestigat yporas  
Qm medicinali corpora feruat ope  
Talio eum poterat sapientia missa mederi  
Quoniam media mortis lex subienda foret  
Sic patet est hominis natura potencior arte  
Et ruit in mortem quos sua causa petit  
Est tibi in melius igitur qm prouidus alam  
Prospiciac mortem que simus erit  
Semper itinre ades accedit ad ultima vite  
Nec sis quo sine quando bel illud erit  
Celo longa via restans dies tibi pauci  
Tardat iter mundi: qm sibi finit omnis

1116

Hic loquitur qualis homo qui minor mundus  
A mundo sed in corpore in morte subsistit  
Et sicut ipse corporis pte huius mundi cor  
rupciois diuin duxit causat euentum: ita in  
corpo mortuo postea putredinis subire co  
ruptionem cogitur. Et p dicit de corporis  
mortui corruptionem secundum superbiam  
**O Tibi quid dices** cum non mouet // Cal. 97.  
antra capitulo  
Arent et fauces nec via vocis mest,  
Et color in vultu sine sanguine limma mest,  
Emitt immota gress osq; madere negat,  
Atq; p interius cum lingue duro lingua palato  
Congelat et pressum: vena mouere negat,  
Nec fleci curvo nec brachia flectere quamq;  
Possint: nec passus pes vallet ne suos.  
Quod modo respondet homo mortuus ille superbus:  
Dicit nunc quid ei gloria vana dabit  
Emo enim imp alios qm despiciet  
Corporis ac animi iam perit omnis honor  
Et quia se corpus dum tollebat in altum,  
Veribus esta modo subditum ipsa caro  
Nex modo rabiebra quasi dedignando leuat,  
Sec manu in longum planat brimiq; latius  
Quas bres hmit mortalio bro superavit  
Est niste spina forcior ecce sua  
Si decor aut species imp floredit in illo  
Eius turpitudine iam fugiat esse pecus  
Si fuerat sapiens modo differt a se sapiente  
Est sibi conclusum quo nichil ipse sapit  
Quae magis in studio peccat subtilia longo  
Mors ea dissolut de brevitate cito  
Artib; in variis fuerat licet ipse pectoris  
Iam cecidit prudens artis in arte sua  
Desinit invenit racio sine iam vice  
Mors ruit in bacini que racios erant  
Litera quem docent magis est indectus asilo

Pectora nec remanet iota beli romis apox  
Non sibi mentalis presumptio indicat collis  
De nosq; ractitare mortua causa fuit tardare.  
Qui silet hypocriti sicut contutus honorem  
Tollerere nunc monstrat: quod fuit ipse palam  
Nil sibi quod genera linguas nouerat olim  
Confert qm inito mortuus ore silet silet  
Organa milla sibi nota beli citharista plaudunt  
Que perit auditus missa milla placet  
Nil valet ingemmas corpus columne p artes  
Qui modo matre p dicit omne deus  
Nil vestis pompa nichil aut astensis equor  
Corpus iam rigidum magnificare queunt  
Sibi pulchra domus aut seonicus familios  
Vt nunc foris in populo nemo salutat eum  
Emic serpens familiis putueq; locabit aula  
Emic loco thalam tetra caverna datu  
Quia qna imp eum fallebat gloria vana  
Sibi mi remanet ronde sibis eut

**D**ic lo<sup>z</sup> de Corpis mortui corruptae f<sup>m</sup> auaricia  
**S**econdum suuidiam. Capitulum decimi

**ECCI IX SUUIDIAM**  
Iam cano aut derme: rodere debet eum  
Atquuo famam sonens que deserat olim  
Ammodo corrupta lingua dolosa taceat  
Atterus dampna rist quoq; prosp<sup>a</sup> fleuit  
Tame videre nequit ore carente labris  
Utrumque cor plenissim imp modo fit putrefactu  
Et via iam vipta: cordis ad yma patet  
Iam nequit ambitio soni postponere laudem  
Nec preferre suam qm sine laude racet  
Tame fel sub melle condens nunc condit ipse  
Quo sine mente cari nul similare potest  
Amplus mudi mens ignea plena beheno  
Liuoris stimulo pungere quosq; nequit

**D**ic lo<sup>z</sup> de Corpis mortui corruptae f<sup>m</sup> fram

# Rerunda uiuentium

quem imp toruit na  
Amplus impatiens non mouet ille caput

Lice sua diuidim qm vicinos agitatbat  
Mutus ad interitum non habet ipse somum  
Simp linguosq; negat amplius esse susurro  
Ciclos vocat ipse taceat milix refatur ei  
Qui tercere silet inopem terrire minarum  
Contra vermiculim iam valet ipse nichil  
Non simus ad bellum finis amodo prouocat ipsum  
Qui neq; tm berme federa pacis habet  
Eius emin gladine iam non erit eate timendus  
Qui patitur berme cor lacerare suum  
Corporis ex odio non inficiat rationem  
Amido hatal qm ratione caret

**D**ic lo<sup>z</sup> de Corpis mortui corruptae f<sup>m</sup> auaricia

# Quid auaricia

imp modo pre stat auro

Sola sibi stricta lignea cista manet  
Terra sibi fuerat nimis quesita labore  
Septem minaq; pedes non magis inde tenet  
Qui diuidim fuerat raptor predans aliena  
Ipsum minic predam mors quasi predo rapit  
Qui imp satno tendit sua recta lucis  
Nunc capitru retie quo remouere nequit  
Diuinas militas dimittit et armis illas  
Derribat: sed nimic dissipat alter opes  
Que quasi sine carens fuerat possessio larga  
Transit et subito: nulla remansit ei  
Gaudet enim communis frons nouitate secundi  
Nec sibi cor memnens anterioris habet  
Inniemor et patrie letatim filius heres  
Nec sibi qm morit<sup>a</sup> sonis amicus adeat  
Sic qm res rebus agros et agris faciant  
Amido de questis fert nichil ipse finis  
Adstulit una dies quicquid sibi contulit anni  
Et labor a longo tempore cassus abit